
令和２年４月８日 

 

保護者の皆様へ 

 

誠英高等学校 

校長 藤井博明 

 

令和２年度 新学期開始にあたって（お願い） 

 

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて昨今、コロナウイルス感染防止が叫ばれておりますが、本校は新学期を例年通り

開始いたしました。 

つきましては、下記の件、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ご家庭でお願いしたいこと 

  〇 毎朝の検温と体調の確認 

  〇 規則正しい生活（食事、睡眠、適度な運動） 

〇 密集場所への外出はできるだけ控えること 

  〇 手洗いの徹底（野外での活動後、食事前、トイレ使用後等） 

 〇 可能な限りマスクの着用 

 

学校での対策 

  〇 こまめな健康観察と換気の実施 

〇 「密閉空間」「密集場所」「密接場面」の重複回避 

〇 手洗いや咳エチケットの励行 

〇 マスクの着用の促進 

 〇 清掃時の消毒作業（ドアノブ、手すり、机、椅子等） 

 〇 集団、至近距離での会話や食事を避けさせる 

 

体調不良の場合 

 〇 自宅等で ➝ 必ず保護者から学校へ連絡し、自宅で休養してください。 

         体温、37.5℃以上が４日以上続く場合は近隣の健康福祉 

センターへ連絡し指示に従ってください。 

〇 学校にて ➝ 保健室にて検温し、体温が 37.5℃以上、倦怠感や日頃と異なる 

症状等がある場合、保護者へ連絡いたします。 

          その際、お子様のお迎えをお願いいたします。 

 

欠席・早退の扱い 

 〇  体調不良による欠席・早退は、すべて「出席停止」扱いとします。 


